Válvula de frenado del tipo CLHV-C
Documentación del producto
D 7918 VI-C
09-2020-1.2
Válvula para enroscar
Presión de ajuste pmáx:
Presión de carga pmáx:
Caudal Qmáx:

2.1 Código de modelo, vista general
Símbolo de circuito:
Ejemplo de pedido:
CLHV 2 2UNF C B 4 N M - ... V PYD
Material de junta "Tabla 7"
Regulabilidad "Tabla 6"
Ajuste de presión
Margen de presión de ajuste "Tabla 5"
Dependencia de la presión de retorno "Tabla 4"
Relación de modulación "Tabla 3"
Caudal "Tabla 2"
Forma constructiva Cartucho
Ori5cio roscado "Tabla 1"
Modelo básico y tamaño "Tabla 1"
Tabla 1 Modelo básico, tamaño y ori5cio roscado
Tipo Ori5cio roscado Descripción Caudal
Qmáx (l/min)
Presión de ajuste
pmáx (bar)
CLHV 2 2UNF SAE 08 3/4-16 UNF-2B 30 350
3UNF SAE 10 7/8-14 UNF-2B 60 350CLHV 3
T11A T11A M20 x 1,5 75 350
4UNF SAE 12 1-1/16-12 UN-2B 120 350CLHV 5
T2A T2A 1’’-14 UNS-2B 150 350
CLHV 7 6UNF SAE 20 1-5/8-12 UN-2B 320 350
Para un dibujo acotado del ori9cio roscado, véase Capítulo 4, "Dimensiones generales"
© HAWE Hydraulik SE D 7918 VI-C - 09-2020-1.2 5/25
Tabla 2 Caudal
Ori5cio roscadoCódigo
2UNF 3UNF T11A 4UNF T2A 6UNF
A -- -- 75 -- 150 --
B 30 60 60 120 120 320
C -- -- 30 -- -- --
D -- -- 12 -- -- --
E 4 -- 4 -- -- --
Tabla 3 Relación de modulación
Código Relación de modulación geométrica Ori5cios roscados disponibles
3 3:1 3UNF, T11A
4 4:1 2UNF, 4UNF, T11A, T2A
5 5:1 T11A (caudal B)
8 8:1 2UNF, 6UNF
9 9:1 T11A (caudal C)
10 10:1 T11A (caudal A, B)
Tabla 4 Dependencia de la presión de retorno
Código Descripción Tamaños disponibles Relaciones operativas
disponibles
Símbolo de circuito
N Normal (sin carga) 2, 3, 5, 7 Todas
C Presión de retorno compensada 5 (T2A) 4:1
Tamaño 2 = 4:1V Sin carga (atmosférica) 2, 3
Tamaño 3 = 3:1, 5:1
NOTA
¡ En caso de código N se suma la presión de retorno en la conexión 2 a la presión de ajuste con (1+ relación de modulación) x
presión de retorno !
6/25 D 7918 VI-C - 09-2020-1.2 © HAWE Hydraulik SE
Tabla 5 Margen de presión de ajuste
Código Presión de ajuste
(bar)
Regulación
(bar/giro)
Relación de
modulación
(Tabla 3)
Caudal
(Tabla 2)
Ori5cio roscado
L 30 - 105 27 4:1 B 2UNF
70 - 150 73 4:1 B 2UNF
35 - 95 33 3:1 A
T
35 - 105 33 3:1 B
T11A
100 - 210 109 4:1 2UNF